福建省生态环境厅关于表扬 2022 年全省

生态环境保护执法大练兵表现优异、

突出集体和个人的通知

各设区市生态环境局，平潭综合实验区自然资源与生态环境局：

2022 年，全省各级生态环境部门深入贯彻习近平生态文明

思想，紧紧围绕国家生态文明试验区建设和深入打好污染防治

攻坚战的实际需求，通过一系列形式多样、内容丰富的实战比

武练兵，聚焦问题补短板，优化执法抓落实，切实加强生态环

福建省生态环境厅文件
闽环保总队〔2023〕13 号

境保护综合行政执法队伍规范化建设，取得了积极成效。全省

环境执法大练兵综合成绩位列全国第二；省级九龙江流域执法

改革试点、执法人员采样管理指南和“三联动”机制 3 份文件

被生态环境部转发全国借鉴。

为表彰先进，树立典型，激发全省执法人员干事创业的热

情，我厅根据《生态环境部关于表扬 2022 年生态环境保护执法

大练兵表现突出集体和个人的函》（环执法函〔2023〕9号），

对获得生态环境部通报表扬的 10个集体和 7名个人，列为我省

表现优异集体和个人（附件 1、2），并按照《2022 年福建省生

态环境保护执法大练兵活动方案》，综合评选出省级表现突出

集体 24 个（附件 3）、表现突出个人 103 名（附件 4）和表现

突出法制审核人员 50 名（附件 5），现予以通报表扬。

希望受表扬的集体和个人珍惜荣誉，再接再厉，充分发挥

示范带头作用，继续发扬生态环境保护铁军主力军精神，推动

生态环境执法工作再上台阶、再立新功。各级生态环境部门和

广大职工干部要以受表扬集体和个人为榜样，奋发向上、开拓

进取，以更加积极的工作态度，更加高效的执法方式，推动环

境质量持续向好，为建设美丽福建保驾护航。

附件：1.福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵表现

优异集体名单

2.福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵表现

优异个人名单

3.福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵表现

突出集体名单

4.福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵表现

突出个人名单

5.福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵表现

突出法制审核人员名单

福建省生态环境厅

2023 年 6 月 7 日

（此件主动公开）

附件 1

福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵

表现优异集体名单

（按设区市排序）

一、表现优异市级单位（4 个）

三明市生态环境局

南平市生态环境局

龙岩市生态环境局

宁德市生态环境局

二、表现优异的设区市局派出机构（6 个）

福州市福清生态环境局

漳州市龙文生态环境局

泉州市晋江生态环境局

三明市将乐生态环境局

南平市邵武生态环境局

龙岩市新罗生态环境局

附件 2

福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵

表现优异个人名单

（按设区市排序）

骆晓帆 泉州市生态环境保护综合执法支队

林泉津 泉州市洛江生态环境局

林 鹏 泉州市晋江生态环境局

纪宗佑 三明市尤溪生态环境局

何 勇 南平市邵武生态环境局

陈 龙 龙岩市生态环境保护综合执法支队

罗伏亮 宁德市生态环境保护综合执法支队

附件 3

福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵

表现突出集体名单

（按设区市排序）

一、表现突出市级单位（4 个）

福州市生态环境局

厦门市生态环境局

漳州市生态环境局

泉州市生态环境局

二、表现突出的设区市局派出机构（20 个）

福州市闽侯生态环境局

福州市罗源生态环境局

福州市连江生态环境局

厦门市同安生态环境局

厦门市翔安生态环境局

漳州市南靖生态环境局

漳州市诏安生态环境局

泉州市德化生态环境局

泉州市丰泽生态环境局

泉州市石狮生态环境局

三明市尤溪生态环境局

三明市泰宁生态环境局

莆田市城厢生态环境局

莆田市荔城生态环境局

南平市建阳生态环境局

南平市政和生态环境局

龙岩市连城生态环境局

龙岩市上杭生态环境局

宁德市寿宁生态环境局

宁德市柘荣生态环境局

附件 4

福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵

表现突出个人名单

（按设区市排序）

一、省级表现突出个人（9 人）

杨晓敏 福建省生态环境保护综合执法总队

张朝潮 福建省生态环境保护综合执法总队

郑宝成 福建省生态环境保护综合执法总队

林 童 福建省生态环境保护综合执法总队

倪仲文 福建省生态环境保护综合执法总队

吴明金 福建省生态环境保护综合执法总队

任贤胜 福建省生态环境保护综合执法总队

王 晶 福建省生态环境保护综合执法总队

叶力玮 福建省环境监察总队九龙江流域生态环

境监管和行政执法大队

二、福州市表现突出个人（10 人）

贾芹芹 福州市生态环境保护综合执法支队

黄政升 福州市生态环境保护综合执法支队

洪美芬 福州市闽侯生态环境局

陈 敏 福州市福清生态环境局

齐 彬 福州市长乐生态环境局

王丹凤 福州市闽清生态环境局

林家祚 福州市闽清生态环境局

郑文辉 福州市罗源生态环境局

陈剑军 福州市连江生态环境局

吴潇旻 福州市永泰生态环境局

二、厦门市表现突出个人（9 人）

赖 彬 厦门市生态环境保护综合执法支队

洪集荣 厦门市生态环境保护综合执法支队

郑晓冬 厦门市湖里生态环境保护综合执法大队

王清鸿 厦门市集美生态环境保护综合执法大队

钱小明 厦门市同安生态环境保护综合执法大队

陈经纬 厦门市同安生态环境保护综合执法大队

陈 潇 厦门市翔安生态环境保护综合执法大队

许芳文 厦门市翔安生态环境保护综合执法大队

于江泳 厦门市海沧生态环境保护综合执法大队

三、漳州市表现突出个人（9 人）

林明伟 漳州市生态环境保护综合执法支队

徐艺洋 漳州市生态环境保护综合执法支队

柯哲强 漳州市芗城生态环境局

金大勇 漳州市龙文生态环境局

许发财 漳州龙海生态环境局

黄维舟 漳州市南靖生态环境局

洪育鸿 漳州市漳浦生态环境局

许建平 漳州市诏安生态环境局

黄 涛 漳州市东山生态环境局

四、泉州市表现突出个人（13 人）

黄诗煌 泉州市生态环境保护综合执法支队

刘 特 泉州市生态环境保护综合执法支队

卓志谦 泉州市鲤城生态环境局

张亚玲 泉州市丰泽生态环境局

魏长希 泉州市洛江生态环境局

蔡金源 泉州市石狮生态环境局

陈树强 泉州市晋江生态环境局

黄志超 泉州市南安生态环境局

何家林 泉州市惠安生态环境局

赵少龙 泉州市安溪生态环境局

张泽清 泉州市永春生态环境局

傅珊珊 泉州市德化生态环境局

吕培育 泉州台商投资区综合执法与应急管理局

五、三明市表现突出个人（12 人）

温 欣 三明市生态环境保护综合执法支队

周岚清 三明市生态环境保护综合执法支队

卢新璋 三明市生态环境保护综合执法支队

徐一鸣 三明市生态环境保护综合执法支队

鲍钰皙 三明市生态环境保护综合执法支队

陈 曦 三明市沙县生态环境局

周 威 三明市永安生态环境局

张元煌 三明市宁化生态环境局

吴昌国 三明市将乐生态环境局

詹义沐 三明市泰宁生态环境局

聂 斌 三明市建宁生态环境局

邓春灯 三明市尤溪生态环境局

六、莆田市表现突出个人（8 人）

刘俊豪 莆田市生态环境保护综合执法支队

潘祖文 莆田市生态环境保护综合执法支队

杨建栋 莆田市生态环境保护综合执法支队一大队

陈志平 莆田市生态环境保护综合执法支队二大队

章丽红 莆田市生态环境保护综合执法支队三大队

王毅雄 莆田市生态环境保护综合执法支队四大队

胡正茂 莆田市生态环境保护综合执法支队五大队

卓浩翔 莆田市生态环境保护综合执法支队六大队

七、南平市表现突出个人（11 人）

罗常泉 南平市生态环境保护综合执法支队

宋张震 南平市生态环境保护综合执法支队

周泓文 南平市建阳生态环境局

黄思平 南平市武夷山生态环境局

李接林 南平市邵武生态环境局

黄建鹏 南平市建瓯生态环境局

洪建文 南平市顺昌生态环境局

管佳莉 南平市浦城生态环境局

戴思浩 南平市光泽生态环境局

范加辉 南平市松溪生态环境局

林梦祺 南平市政和生态环境局

八、龙岩市表现突出个人（11 人）

张清林 龙岩市生态环境保护综合执法支队

杨福宝 龙岩市生态环境保护综合执法支队

全新兴 龙岩市新罗生态环境局

周 瑾 龙岩市新罗生态环境局

张根书 龙岩市永定生态环境局

陈增辉 龙岩市上杭生态环境局

罗 韬 龙岩市长汀生态环境局

蔡兴华 龙岩市连城生态环境局

谢鑫龙 龙岩市武平生态环境局

郑慧玲 龙岩市漳平生态环境局

陈植龙 龙岩市漳平生态环境局

九、宁德市表现突出个人（9 人）

金华平 宁德市生态环境保护综合执法支队

韩陈安 宁德市生态环境保护综合执法支队

李 玲 宁德市生态环境保护综合执法支队

蔡振秋 宁德市蕉城生态环境局

刘光宇 宁德市霞浦生态环境局

兰跃华 宁德市福安生态环境局

甘崇伟 宁德市福鼎生态环境局

林胤卿 宁德市柘荣生态环境局

张艺驰 宁德市古田生态环境局

十、平潭综合实验区表现突出个人（2 人）

潘自秋 平潭综合实验区环境执法支队

杨熙忠 平潭综合实验区环境执法支队

附件 5

福建省 2022 年生态环境保护执法大练兵

表现突出法制审核人员名单

（按设区市排序）

一、福州市表现突出法制审核人员（5 人）

陈 珑 福州市生态环境保护综合执法支队

陈慧贞 福州市生态环境保护综合执法支队

廖丹丹 福州市鼓楼生态环境局

陈 铭 福州市仓山生态环境局

林 董 福州市罗源生态环境局

二、厦门市表现突出法制审核人员（5 人）

李 华 厦门市生态环境保护综合执法支队

林方芳 厦门市生态环境保护综合执法支队

何根生 厦门市生态环境保护综合执法支队

周来安 厦门市生态环境保护综合执法支队

黎功樯 厦门市思明生态环境保护综合执法大队

三、漳州市表现突出法制审核人员（6 人）

叶木林 漳州市生态环境局

韩利平 漳州市生态环境保护综合执法支队

余兰贵 漳州市生态环境保护综合执法支队

谢书妮 漳州市龙文生态环境局

黄佳蓉 漳州市生态环境局高新技术产业开发区分局

林金泉 漳州市长泰生态环境局

四、泉州市表现突出法制审核人员（7 人）

连舒锴 泉州市生态环境局

宋纯金 泉州市生态环境保护综合执法支队

吴雅冰 泉州市生态环境保护综合执法支队

杜翠芬 泉州市洛江生态环境局

谢海霞 泉州市泉港生态环境局

陈奕群 泉州市石狮生态环境局

李雅珍 泉州市安溪生态环境局

五、三明市表现突出法制审核人员（5 人）

陈肖萍 三明市生态环境局

丁长业 三明市生态环境综合执法支队

周治诚 三明市生态环境综合执法支队

周兴腾 三明市生态环境综合执法支队

童 蕾 三明市生态环境综合执法支队

六、莆田市表现突出法制审核人员（3 人）

吴钊敏 莆田市生态环境综合执法支队

林飞鹏 莆田市生态环境综合执法支队

陈旭东 莆田市生态环境保护综合执法支队五大队

七、南平市表现突出法制审核人员（6 人）

陈闽杰 南平市生态环境综合执法支队

何臣政 南平市延平生态环境局

叶荷露 南平市浦城生态环境局

罗俊森 南平市建瓯生态环境局

范逢雨 南平市建阳生态环境局

吴 隆 南平市松溪生态环境局

八、龙岩市表现突出法制审核人员（6 人）

谢 妤 龙岩市生态环境保护综合执法支队

游 嘉 龙岩市生态环境保护综合执法支队

朱 虹 龙岩市生态环境保护综合执法支队

陈 沛 龙岩市连城生态环境局

邹 鋆 龙岩市上杭生态环境局

连华兴 龙岩市武平生态环境局

九、宁德市表现突出法制审核人员（5 人）

陈 茜 宁德市生态环境局

林 芳 宁德生态环境保护综合执法支队

袁志强 宁德生态环境保护综合执法支队

夏晶晶 宁德市福鼎生态环境局

宋尔晨 宁德市屏南生态环境局

十、平潭综合实验区表现突出法制审核人员（2 人）

陈 海 平潭综合实验区环境执法支队

高信娟 平潭综合实验区环境执法支队

福建省生态环境厅办公室 2023 年 6 月 13日印发

	dispatchname
	maindelivery
	Publicpropertyid
	RedHead